
Smlouva o díIo č. 8307 /16
vzavŤenápodle § 2586 anásl. ziákona ě.89/2012 Sb., občans§ý zákonk,v platném znění

1. Smluvní strany

Název: Sociální služby Vyškov, příspěvková organizace
Sídlo: Polní252/I,682 0I Vyškov
7gstoupený: Mgr. Dana Indráková, ředitelka
IC: 226556
DIČ: CZ00226556

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Vyškov
Císlo účtu: 107-903773I|100
Kontaknrí osoba: Ing. Pavel Eller
Telefon: 606 495 557

E-mail: eller@socialnisluzbyv.vskov.info

(dále jen,,objednatel")

Název/ obchodní firma/ jméno a příjmení: rnÝrmY osTRAvA spol. s r.o.
Jednajícil zastoupený: Tomáš Bolq ředitel společnosti
Sídlo: Teslova 2,702 00 Ostrava - Přívoz
Poštovní a administrativní kontakt: Teslova 2,702 00 Ostrava - Přívoz
Právní forma společnost s ručením omezenlým
Ič: 8965865
DIČ: CZ43g65865
Obchodní rejstřík: KrajskY soud v Ostravě, oddíl C, vložka2453
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.

číslo účtu: 19906734/0600

I(ontakfuií osoba: Miloš Mikenda -obchodní ástupce
Telefon: 775 100709
E-mail: m.mikenda@vytahyostrava.cz

(dále jen,,áotovitel")

2. Předmět díla
2.1 Předmětem díla je provedení stavebních prací na akci s nrázvem: ,,Rekonstrukce výtahu".

Podrobnější popis akce:
Jedná se o celkovou rekonstrukci stávajícího trakčního lůžkového výtahu (2 stanice, ztohojedna, v 1.
NP prŮchozí s možností zamezeni pruchodu směrem ven) TLV 500 - přestavba na evakuaěnivýtah a
odstranění bezpečnostníchňzikvýtahu dle CSN EN 81.1
Zakázka je brrána jako stavba na klíč, tj. mimo jiné provedení celkové rekonstrukce, věetně
přípravných prací, demontáže stávajícího qftahu, přívodu elektrické energie, montíůe nového qýtahu,
stavebních pracio zapravení, malb4 revizi, zaškolení, zpracováni a dodrání poťebných dokumentů,
přepravy, likvidace odpadu apod.



2,2 Zhotovitel se touto_smlouvou zavanlje provést pro objednatele řádně a věas, na svůj nráklad a nasvé,nebezFeěí sjednané dílo dle člránku 2.I této,-io,rl.y á objednatet se ravÁi" 
"u 

p.ou"oené dílozaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednanýóh v téio smlouvě.

2,3 Zhotovitel splní závazek zaloŽený touto smlouvou tím, že řádné a včas provede předmět díla dle
této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.
2,4,DÍIo.zahrnuje ProvedenÍ, dodání a zajištěni všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek nutrých krealizaci dila, ato zejména:

a) v rrámci Předmětu Plnění bude řádně provedeno dílo dle projektové dokumentace, která je
součástí smlouvy o dílo

b) zajiŠtění zařizeni staveniŠtě, a to podle potřeby k řádnému provedení díla včetnějeho údržby alikvidace
c) vyklizení staveniŠtě a provedení závěrečného uklidu místa provedení díla vě. úklidu stavby dle

této smlouvy

d) Provedení oPaťení (i bezpeČnostní) při realizaci díla vyplývaj icí z jeho umístění a návaznosti
díla na okolí

e) dodání dokqe.ntace skuteČného provedení díla, včetně dokladové ěásti 3 x v listinné podobě,
a 1 x v digiální podobě na nosiěi CD (formáty PDF a DWG)

0 zajištění uložení stavební suti a ekologické likvidace stavebních odpadů a doložení dokladů o
této likvidaci, věetrě úhrady poplatků zatoto uložení, likvidaci a dopravu.

2,5 DÍlo bude Provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené projektovou dokumentací,
zejména vŠemi qýchozími dokumenty, včetně případných změn, dodati<ů u aopirir.,i sjednaných
stranami nebo vYPl;ývajících z roáodnutí příslušných orgánů. při áotoveni stav{, tude áotovitel
PostuPovat rovněŽ v souladu s projektovou dokumentací, stavebním ziákonem a ptatnou právní
úpravou.

2,6 Nenili v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv
změnu dila bez Písemné. dohody s objednatelem ve form! písemnéhó dodatÉ k této smlouvě
podepsaného oprávněn;ými zástupci obou smluvních stran.

3. Cena díla
3, 1 Cena za zhotovení Předmětu díla v rozsahu soupisu prací, služeb a dodávek, je stanovena dohodou
smluvních stran a je dle zák. é. 526/t990 Sb., o cerriách, ve znění pozdějších preaii.ri, ."nou smluvní a
nejvýše přípustrou pro daný rozsah prací a činí:

Název položky Cena v Kč
Celková cena díla bez DPH 926 200,-
DPH I5% l38 930,-
DPH21%
Celková cena včetně DPII 1 065 130,_

(slovy
Devětsetdvacetšesttisícdvěstě korun čes§ých bez daně z přidanéhodnoty,
Stotřicetosmtisícdevětsettřicet korun česlcých jako snížená sazba daně zpřidanéhodnoty
JedenmiliónŠedesátpěttisícstotřicet korun českých včetně dané zpřidané hodnoty)



3.2 Smluvní cena byla sjednánanazákladé předloženého soupisu prací adodávek.
3.3 Smluvní cena je stanovena jako cena nejqýše přípustná a obsahuje veškeré nutné náklady
krealizaci předmětu díla včetně nrákladů souvisejících (ako např. poplatky, ostatrí a vedlejší nákladý,
předpokládan á úzika, apod. )
3.4 Sjednaná cena obsahuje i v souěasné době předpokládaný qývoj cen v daném oboru, včebrě
Předpokládaného rn_fvoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení díla dle ěl. 4
této smlouvy.

3.5 Sjednaná cena obsahuje veškeré nráklady a zisk zhotovitele nezbynté křádnému a věasnému
provedení díla.

3.6 Cena je pevná po celou dobu provádění díla.
3-7 Zaplacením ceny za provedené dílo ve qýši sjednané smlouvou a za sjednaných podmínek
zhotoviteli je splněna povinnost objednatele zaplatit cenu za di\o, žádné další nároky áotóvitele na
zaPlaceni v souvislosti s cenou nebo úhradou nrákladů nebudou zohledněny, nebude-li qýslovně
dohodnuto něcojiného.

3.8 Sjednaná cena je cenou nejqýše přípustrrou a může být změněna pouze za niže uvedených
podmínek:

- Pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnění předměfu díla dojde ke změnám
sazeb DPH;

3.9 Jakékoliv změny sjednané ceny jsou možné pouze po předchozim jednáni, formou písemného
dodatku, na zékladé zhotovitelem zpracovaného změnového listu, kterýje podkladem pro zpracování
dodatkrr k této smlouvě.

3.10 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny zdůvodů chyb, pokud jsou §rto
důsledkem nepřesného, nebo neúplného ocenění.

4. čas a místo realizace díIa
4.1 Lhůta plnění:

Zahájeni prací: od 0812016

Dokončení praciapředání díla objednateli: do 15. 12.2016
Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději při předrání a převzeti staveniště harmonogram
postupu pracÍ, kteý bude respektovat qýše uvedený nejpozdější termín dokončení praci a předráni díla
objednateli. Neodmítne-li objednatel nebo jím pověřená osoba předložený harmonogram nójpozději do
3 dnŮ od jeho předrání, má se zato,žeje harmonogram pro plnění smlouvy závazný. Pokud áotovitel
dokončí dílo před stanoveným termínem, zavazuje se objednatel takto dokoněené dilo převzit.
Zhotovitel se zavazfie vyřídit stavební povolení, věetně projednání se všemi dotčen;imi orgány
nejpozději do 1.1I.2016, Vpřípadě nevydání stavebního povolení stavebním uřadem do 1.1t.iotÓ,
bude konečný termín posunut o tolik dní, o kolik bylo povolení vydáno později.
4.2 MÍstem plnění je obec Vyškov, areál Domova pro osoby s chronickým duševním onemocněním,
na ul. Čwrtníčkova llIl4.
4.3 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a protokolárním předráním
Předmětu díla objednateli. Dílo se povžuje zařádně dokončené, bude-li provedeno v souladu s touto
smlouvou, bude bez nedodělkŮ a vad a budou-li k němu ze strany áotovitele poslgrtnuta další plnění
dle této smlouvy, zejména bude-li k němu dodrána dokumentace skutečného provedení a další
doklady vyžadované touto smlouvou v pruběhu provádění díla či při jeho předání.
4.4 Předáním dokoněeného díla se rozumí jeho úplné dokončení a podepsání zápisll o předání a
Převzetí díla dle él. 6.28 a 6.29 včetně předání podepsaných dokladů pofiebných pro uvedení do
provozu.

4.5 Sjednaná lhůta (lhůta, která je dohodnutrá smlouvou mezi smluvními stranami na základě
harmonogramu postupu praci), se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů byly
práce ke zhotovení díla přerušeny na pokyn objednatele, nebo byly důvodně přerušeny pro okohósii
neleŽÍci na straně áotovitele. Tato skutečnost je důvodem k odpovídající zrrrěně ujednrání o termínu
dokončení, příp. ojiných věcných ujednáních.



4.6 Sjednaná lhůta se prodlužuje také o tolik pracovních dnů, o kolik byly práce ke áotovení díla
přeruŠeny z roáodnutí orgánů ěinných podle zvlášfuiích předpisů nebo působením vyšší moci, a
jiných dŮvodů, nezaviněných áotovitelem. Orgrány činnými podle zvláštních předpizu se rozumí
zejména orgiány vykonávající státní stavební dohled a dále orgány, které mohou dát podnět
k zastavení praci, zejména orgrány hygienické služby, požární ochrany, orgrány památkové peee a
ochrany životrrího prosťedí, nejde-li o důvody na straně zhotovitele.
4.7 Termin předrání apřevzeti staveniště mezi objednatelem a áotovitelem je do 14 kalendrářních dnů
od ÚČinnosti této smlouvy. Termín předrání apřevzeti staveniště, ze kterého bude vyhotoven protokol,
je i termínem skutečného zahájenipraci.

5. Platební podmínky a fakturační podmínky
5.1 Objednatel neposkytuje na provádění díIa zátohy.
5.2 Daňouý doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem ě.
23512004 Sb. - o dani z přidané hodnoty, ve zrění pozdějších předpisů, a zákonem é. 5631199I Sb. - o
Účetnictví, ve zrění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné
údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňoqý doklad vrátit ve lhůtě do datajeho splátnosti
áotoviteli. Zhotovitel je povinen takovY daňový doklad opravit, případně vystavit noqý daňoqý
doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě znovu běžet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dokladu obj ednateli.

5.3 Konečnou fakturu s protokolem o předání apíevzeti díla podepsan;im objednatelem, je áotovitel
povinen doručit objednateli nejpozději do 14 dnů od předrání díla uvedeného ve smlouvě a to jen
pokud je dílo převzato bez zjevných vad a nedodělků, resp. do 14 dnů od podepsrání protokolu o
odstranění poslední vady či nedodělku uvedeného v předávacím protokolu.
5.4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne doruěení objednateli.

6. Staveniště, provádění díla, jeho předání a převzetí
6.1 Objednatel je povinen předat a áotovitel převzit staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté
faktických vad apráv řetích osob v termínu do 14 kalendrářních dnů od účinnosti této smlouvy, pokud
není ve smlouvě či dodatku uvedeno jinak. Objednatel je povinen vymat áotovitele k převzetí
staveniště minimálně 3 pracovní dny předem.

6.2 Nepředání staveniště objednatelem do 30 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy je porušením
smlouvy, které opravňuje áotovitele k odstoupení od smlouvy.
6.3 O předáni a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, ktery obě strany podepíší.
6.4 Za den předáni a píevzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu
příslušného protokolu.

6.5 Součrástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentu objednatelem áotoviteli,
nezbytných pro řádné lůívání staveniště, pokud nebyly §rto doklady předány dříve, a to zejména:

a) schéma staveniště s předáním směroqých a výškoých bodů, jsou-li ťeba
b) vyzračení přístupoqých a příjezdových cest, jsou-li třeba

c) vyznaéení bodů pro napojení odběmých míst vody, kanalizace, elektrické energie, či případně
jiných médií, jsou-li třeba

d) podmínky vztahljici se k ochraně životního prostředí (zejménav otáykách zeleně, manipulace
s odpady, odvod znečištěných vod apod.),jsouJi třeba

6.6 Provozrrí, sociální a případně i v}robní zařízení staveniště zabezpeět$e zhotovitel v souladu se
svými potřebami, požadavky objednatele nebo jeho zástupce.

6.7 Náklady na vybudováni, zprovoméni, údržbu, likvidaci a vyk|izeni zařizeni staveniště
zahrnfty v ceně díla,

6.8 Jako součást zaíizeni staveniště zajisti objednatel připojení poťebných médií na staveniště.
6.9 Zbotovttel je povinenlůívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při lůíváni
staveništěje povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

Jsou



6.10 Zhotovitelje povinen udržóvat na staveništi pořádek.

6.II Zhotovitel je povinen pruběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a
nepoťebného materiálu.

6.12 Zhotovitel je rovněž povinen zabezpeéit, aby odpad vzniklý zjeho ěinnosti nebo stavební
materiál nebyl umísťován mimo staveniště.

6.13 Při provádění díla postupuje áotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat
veškeré pokyny objednatele, tykajicí se provádění díla a upozorňující na možné porušovrání smluvních
povinností áotovitelem.
6.14 Věci, které jsou poťebné kprovedení díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě není
výslovně uvedeno, žeje opatíi objednatel.

6.15 Zhotovitel se zavazlje a ruěi za to, že při provádění díla nepoužije žádný materiál, o kíerém je v
době jeho tůiti zlrémo, že je škodlivý. Pokud tak áotovitel učiní, je povinen navyz:táni objednatele
provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese áotovitel. Stejně tak se áotovitel
zavazttjeo že k provedení díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certiťrkaci, je-li pro
jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

6.16 Zhotovitel doloží na vyz:táni objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzeti dila
soubor certifikátu roáodujících materiálů užitych k vybudování díla.
6.17 Zhotovitel je povinen zajistit při prováděni dila dodržení veškerých bezpečnostních a
hygienic§ých předpisů a opatření vedoucích k poární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a
způsobem stanoven;ým příslušnými předpisy.

6.18 Zhotovitel v plné míře zodpovidá za bezpeěnost a ochranu zdravi všech osob, které se sjeho
vědomím zdtžnjí na staveništi a je povinen zabezpeéit jejich vybavení ochrannými pracovními
pomůckami.

6.19 Zhotovitel je povinen provádět v pruběhu plnění vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad
bezpeěností práce a požárni ochranou na staveništi. Zhotovitel je povinen zajistit odborné vedení
stavby autorizovanou osobou (stavbyvedoucí) dle zíkona é. 18312006 Sb. o územním plánovrání a
stavebním řádu (stavebni zákon), ve zrění pozdějších předpisů.

6.20 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzich odpadů vznikl;ých z jeho činnosti a vést
evidenci o způsobu jejich zneškodňov áni.

6.21 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, áotovitel je povinen vfiořit podmínky a
součinnost i pro zástupce objednatele (technic\ý dozor investora - TDI). Zjistí-li objednatel, že
áotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnosíni, je objednatel oprávněn dožadovat se toho,
aby áotovitel odstranil vady vmiklé vadným prováděním a plnil smlouvu řádnlým způsobem. Jestliže
áotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poslrytrruté a postup áotovitele by vedl
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.
Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit objednateli veškeré škody vzrriklé z důvodů porušení
smlouvy áotovitelem. Kontroly ze strany objednatele budou vykonávány pruběžně při provádění díla
a také na pravidelných kontrolních dnech v periodě min. l x za 14 dnů. Veškeré práce, které nebudou
přístupné v čase předání hotového díla objednateli (budou zabudované) musí být před zalrrytimjejich
provedení odsouhlasené zástupcem objednatele. Ke kontrole zakťyvaných prací je áotovitel povinen
vyzvat objednatele minimálně 3 pracovní dny před jejich zaksytim zápisem ve stavebním deníku a
emailem osobě vykonávajíci TDI. Neučini-li tak, je zhotovitel povinen na žádost objednatele práce,
které se staly nepřístupnými odkrýt svým nákladem.

6.22 Yeškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci áotovitele nebo jeho subdodavatelů mající
příslušnou kvalifikaci.

6.23 Místem předání apřevzetidíla je místo, kde se dílo provádělo.

6.24 Objednatel je oprávněn k předání a převzetí di|a přirvat osoby vykonávající funkci TDI.
Objednatel je také oprávněn píizvat k předrání a píevzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za
nezbytnou. Zhotovitel je povinen k předrání apřevzeti di|apřizvat své podáotovitele (subdodavatele).

l
l



6.25 O pruběhu předávacího a přejímacího íizení bude pořízen ápis (protokol). Povinqim obsahem
protokolu jsou:

údaje o zhotoviteli a objednateli,
popis díla, které je předmětem předání apíevzeti,
termín, od kterého počíná běžetzáruéní lhůta,
prohlášení objednatele, zda di|o přejímá s výhradami ěibezqýhrad nebo dílo nepřejímá.

6.26 BudeJi dílo převzato s výhradami, resp. obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí,
vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:

- soupis zjištěnýchvad anedodělků,
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání,
- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za úěelem odstranění vad nebo

nedodělků.

6.27 V případě, že zadavatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předrání apřevzetí díla i důvody,
pro které odmítá dílo převzít.

6.28 Objednatel není povinen převzit dílo, kíeré vykazuje zjevnévady a nedodělky, bránicílživáni
díla.

6.29 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak plati, že
vady a nedodělky musí b;it odstraněny nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne předání apíevzeti
dila.

630 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména §rto
doklady:

- projektová dokumentace skutečného stavu provedení díla v elektronické podobě (1 x CD,
formáty PDF, DWG) a 3 x v listinné podobě,

- zápisy a osvědčení o úspěšně provedených zkouškách a použiqých materiálech,
- zápisy a v,ýsledky o vyzkoušení smontovaného zařizení, o provedených revizních a

provozních, zkouškách (např. revize elektroinstalace),
- zápisy a výsledky o prověření praciakonstrukcí zakrytychv pruběhu prací,
- sezram strojŮ a zŇízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, zánňni listy, návody

k obsluze, a údržbě v českém jazyce,
- originál stavebního deníku (případně deníků).

6.31 Nedoloži-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

6.32 Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerlým požadavkům uvedených
v normách váahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN BN. Zhotovitel je povinen dodržeipři
provádění díla veškeré plafuié právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené smlouvou.

6.33 Pro dílo použije áotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají takové vlastnosti,
aby po dobu předpokládané existence dílabyla, při běžné údržbě, zaruéenapožadovaná mechanická
pevnost a stabilita" požérni bezpeěnost, hygienické požadavky, ochrana zdravi a životního prosfiedí,
bezpečnost přilžíváni, ochrana proti hluku, úspora energie.

6.34 TDI u této stavby nesmí vykonávat osoba, která je sama áotovitelem nebo se zhotovitelem
propojená. V případě, že zhotovitel zjisti, že TDI vykonává s ním propojená osob4 musí na to
písemně bez prodlení upozornit objednatele.

7. Pojištění při plnění smlouvy

7.1 Pokud činností áotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných
norem nebo vypl;ývajících z azavřené smlouvy, je áotovitel povinen bez zbyteéného odkladu tuto
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
áotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

7.2 Zllotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v pov.ve strojů, přístrojů
nebo jiných věcí, kíeré áotovitel použil nebo hodlal použít při plnění předmětu díla.

7.3 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsoben;ým jeho činností věetně možných škod
pracovníků áotovitele, a to minimálně ve wši 2 mil. Kě po celou dobu provádění díla. Doklady o



pojištění je povinen předložit objednateli nejpozději před podpisem smlouvy a kdykoliv na vyz-lání.
Nesplnění této povinnosti áotovitele se považuje za hrubé porušení této smlouvy a je důvodem
neuzavření nebo odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.

7.4 Při vzniku pojistné události zabezpeělje veškeré úkony vůěi pojistiteli áotovitel. Objednatel je
povinen poslrytnout v souvislosti s pojisbrou událostí zhotoviteli veškerou souěinnost, která je v jeho
možnostech. Náklady na pojištění nese áotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

8. Odpovědnost zar-ady azáru|<a za jako§t

8.1 Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními, zejména pak ustanoveními §2615, §
2618, § 2629 zák. ě,89/2012 Sb., občanského ziákoníku.

8.2 Zhotovitel poslrytuje na prováděné dílo záíal§ za jakost v délce 60 měsíců, vyjma strojů a
zařaeni, které mají svoji záruění dobu danou výrobcem a na které bude objednateli předložen
samostatný sezmm a záruěni listy, minimální délka záraky u těchto zaíizeni je však 36 měsíců. Doba
zaruky počíná běžet termínem uveden;ým v protokolu o předrání apřevzeti díla, a nenili v něm uveden,
dnem předrání díla.

8.3 Objednatel bude u áotovitele vady provedeného díla reklamovat prokazatelně nejpozději do 15

kalendářních dnů po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruěni doby. Oznámením vady
áotoviteli přestává běžet původni záraění lhůta, která béži novu ode dne odstranění vady. Vady u
strojů a zařizeni uplatrí objednatel v záruění době prosťednictvím áotovitele.
8.4 Zhotovitel je povinen odstranit vadu nejpozději do 15 kalendrářních dnů od jejího oznámeni,
nebudeJi smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. Pokud nebudou vady odstraněny
v dohodnutém termínu, má objednatel právo zajistit odstranění vady jinou odbornou právnickou nebo

fuzickou osobou na náklad zhotovitele. I přes odstranění vady jinou odbornou právnickou nebo

§zickou osobou není dotěen a záruéni lhtfia,

8.5 Zhotovitel je povinen do 3 pracovních dnů od doruěení písemného oznámeni objednatele nastoupit
na odstranění vad (na havárie bezodkladně). Pokud tak zhotovitel neučiní, má právo objednatel sjednat
na §rto práce jiného dodavatele a nráklady takto uhrazené jinému dodavateli požadovat po áotoviteli.
Termín bezodkladně může blýt natlrazenjinou lhůtou, jen pokud s tím budou písemně souhlasit obě
strany.

8.6 Záruka se neváahuje na vady, které byly způsobeny neodbornlým zacháaenim objednatele nebo
jím pověřeného provozovatele.
8.7 Zhotovitel se zavazlje zajistit záruéni servis odborně způsobilou osobou na provádění servisu a
údržby, dle platné legislativy:

- provádění odborných prohlídek a pravidelné idržby (1 * 3 měsíce),
- provádění odborných zkoušek (1 * 3 roky), pokud zánlkabude delší než 3 roky,

na místě určení/montáže dodaného zařizeni, zabezpeěí jeho údržbu a opravy, jakož i rychlou dodávku
náhradních dílů.

9. Smluvní poku§

9.t V případě nedodržení smluvního termínu předání dokončeného díla uvedeného v čl. 4. odst. 4.1

této smlouvy z důvodů, které nebyly na straně objednatele, činí smluvní pokuta 0,2%o z celkové ceny
dila bez DPH za každý i zapoěaty den prodlení.

9.2Y případě, že bude áotovitel vprodlení sodstraněním vad a nedodělků ve lhůtách uvedených
v zápisu o předání apřevzeti má objednatel právo požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve qýši 1.000,-
Kě za každou vadu nebo nedodělek a zakaždý den prodlení do doby jejich úplného odstranění.

9.3 V případě, že bude áotovitel v prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruěni době, má
objednatel právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve qýši 1.000,- Kě za každou vadu a zakaždý
den prodlení do doby jejich úplného odstranění áotovitelem či jinou odborně způsobilou osobu.

9.4 V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnéma uživáni díla, případně llrozi nebezpečí škody
velkého rozsahu (havrárie), bude objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kě za každou
takto reklamovanou vadlzakaždý den prodlení.



9.5 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury m.ůže zÁotovitel uplatňovat nejqýše urok
z prodlení v zákonné qýši.

l0. Další ujednání

10.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a
vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbyteěné ztráty ěasl.
10.2 Pokud smluvní strany nedospějí po jednáních ke smíru nebo v případě jiných sporu vzriklých
z této smlouvy, budou §rto řešeny podle plafiré právni úpravy věcně a místně příslušn;imi soudy Ceské
republiky.

10.3 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona ě. 3201200l Sb. o finanční konfuole ve veřejné
správě a o zrněně někteých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů osobou
povinnou spolupůsobit při qýkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů. Zhotovitel se zavazlje k uchování úěetních zirrrtarrtú a dalších relevantních
podkladů souvisejících s dodávkolt zboži a služeb dle plaírých právních předpisů.

l0.4 Zhotovitel prohlašuje, že se plně sezrrámil s rozsahem a povahou díl4 s místem provádění stavby,
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění dila a že disponuje
takovými kapacitami a odbornlimi zralostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje,
že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, že je shledal
vhodn;ými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetrrě ceny a doby provedení zohledňují
všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti. Zhotovitel nazákladé vpředu uvedeného prohlašuje,
že s použitím těchto všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splni závazek založený touto
smlouvou věas a řádně, za sjednanou cenu, anižby podmiňoval splnění závazkl poslrytnutím jiné, než
dohodnuté součinnosti. Jestliže se později, v pruběhu provádění díla bude áotovitel dovolávat
nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných objednatelem, bylo pro tento případ dohodnuto, že je
povinen prokáaat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření smlouvy, jinak odpovídá za vady díla
způsobené nevhodností dle ustanovení § 2594 Obéanského zrákoníku, jako kdyby nesplnil povinnost
na nevhodnost upozornit.

10.5 Zhotovitel se zavaztlje, že objednateli bezodkladně po vzriku takové skuteěnosti písemně
oznámi:
- podání insolveněního návrhu na majetek áotovitele dle zákona ě. 182/2006 Sb. insolvenční

zíkon, ve zrění pozdějších předpisů; a/nebo
- vstup áotovitele do likvidace; a/nebo
- splnění podmínek pro prohlášení úpadku; a/nebo
- zmény v majetkové skuktuře áotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, která

představuje běžný obchodní styk; a/nebo
- roáodnutí o provedení přeměny áotovitele, zejména firzí, převodem jmění na společníka ěi

rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizaénich změn;
a/nebo

- omezení či ukončení qýkonu činnosti áotovitele, která bezprosťedně souvisí s předmětem
této smlouvy; a/nebo

- všechny skuteěnosti, které by mohly mít vliv na přechod ěi vypořádání závazkú áotovitele
vuči objednateli vyplývajících z této smlouvy ěi s touto smlouvou souvisejícícfu a roáodnutí
o zrušení áotovitele.

10.6 Objednatel je oprávněn:
- sám ěi prosťednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v pruběhu provádění díla a

uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěreěného vyičtovrání díla;
všichni účastníci této smlouvy jsou povinni vytvrářet dostatečné podmínky pro provádění
cenové kontroly.

- sám či prosťednictvím třetí osoby (TDI) vykonávat v místě provádění díla kontrolně-
technic§ý dozor objednatele a v jeho pruběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle
projektu, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s roáodnutím orgránů
veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní zápisem ve stavebním deníku.
Osoba vykonávající TDI je oprávněna dát pracovníkům áotovitele pííkaz k přerušení prací na

!



provedení díla je-li ohrožena bezpeěnost prováděné stavby, život nebo zdraví osob
pracujících na stavbě při provádění díla či ťetích osob.

70.7 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla:
- v co nejmenší míře omezovalo lžívání místa provádění díla, veřejných prostranství ěi jiných

okolních dotčených pozemků či staveb; a
- neobtěžovalo řetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem,

vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrum; a
- nemělo nepíizniuý vliv na životni prosťedí, věetně minimalizace negativních vlivu na okolí

výstavby; a
- bylo zabezpeéeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, ktery bude

garantovat dodržování technologichých postuptlTotežplatí pro práce subdodavatelů.

10.8 Odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpeěí zhotovitel odpovědnou osobou -
autorizovanou osobou. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájenim prací na
provedení díla a po dokončení díla otiskem svého autorizaénftto razitka a připojením vlastnoručního
podpisu.

I0.9 Zttotovitel nese od doby převzeti staveniště do řádného předání díla objednateli a řrádného
odevzdrání staveniště objednateli nebezpečí škody ajiné nebezpečí

- na díle a všech jeho áotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech,
- na plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, ěi pod

staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného předrání díla
jako celku a řádného odevzdrání staveniště objednateli, pokud nebude v jednotlirlých případech
dohodnuto jinak.

10.10 Zhotovite| nese do doby řádného protokolárního předání díla objednateli nebezpeěí škody
vyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů a zaíizeni jim opaťenými k provedení díla ěi jeho části, které
se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím dila, a která jsou ěi byly použity
k provedení díla" kterými jsou zejména:

- zařízeni staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo
- pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné ěi použité kprovedení díla ěi jeho části

(např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
- ostatrí provizorní čijiné konstrukce a objekty použité při provádění díla čijeho ěásti.

10.11 Zhotovitel nese nebezpečí škody a jná nebezpečí na všech věcech, které áotovitel sáín či
objednatel opatřil za účelem provedení díla ěi jeho čiásti, a to od okamžiku jejich píevzetí (opaťení) do
doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je áotovitel povinen vrátit, do doby
jejich vrácení.

10.12 Objednatel má vůči áotoviteli od počátku práva jako vlastník díla. V případě porušení tohoto
ustanoveníje objednatel oprávněnjiž bez dalšího od smlouvy odstoupit. V případě, že dojde ke škodě
na předmětu díla nebo bude předmět díla (eho část) zcela zniěen, je áotovitel povinen vlastním
nákladem dílo ukončit v souladu se smlouvou, bez ohledu nato,zda bude vyplaceno pojistné nebo zda
vyplacené pojistné pokryje všechny nráklady s tím spojené.

10.13 Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem áotoviteli předány a nestaly
se součástí dí|a, ztstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou
k jejich zpětnému převzeti. Zhotovitel je objednateli povinen §rto věci, podklady či ostatní doklady
vrátit na výrvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předrání díla, s výjimkou těch, které
prokazatelně a oprávněně spoťeboval k naplnění svých závazktt ztéto smlouvy.
I0.I4 Zhotovitel je povinen respektovat, že realizace akce probíhá při plném provozu Domova pro
osoby s chronickým duševním onemocněním. Zhotovitel je povinen respektovat osobnosti uživatelů.

10.15 Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od předání díla uchovávat doklady související s plněním
této smlouvy a umožnit osobám oprávněným kvýkonu kontroly projektu, znéhožje předmět díla
hraze), provést kontrolu těchto dokladů.

ii
i]

i]



1l. Zména smlouvy

11.1 Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí b;ft podepsrána osobami oprávněn;ými
zastupovat a podepisovat za objednatele a áotovitele nebo osobami jimi zmocněnými. Zmény
smlouvy se sjednávají ásadně jako dodatek ke smlouvě s ěíselným ozraěením podle pořadového ěísla
příslušné změny smlouvy.

11.2 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na zrněnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti kalendrářních dnů ode dne
následujícího po doruěení náwhu dodatku.

12. Odstoupení od smlouvy

12.1 NastanouJi u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbyteěného odkladu onátmit druhé straně a vyvolat jednání ástupců oprávněných k
podpisu smlouvy.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit zejménav těchto případech:
a) prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 60 kalendráiních dnů,
b) nepředložení dokladů áotovitele o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli ani

v dodateěné přiměřené lhůtě,
c) nepředložení dokladů o stavebně montiážním pojištění objednateli ani v dodatečné přiměřené

lhůtě,
d) nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodateěné přiměřené lhůtě,
e) pokud áotovitel nezaháji práce na díle ani v dodateěné přiměřené lhůtě,
f) pokud áotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadqým

prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodn;ým způsobem, ačkoli byl na toto
obj ednatelem upozorněn,

g) prodlení áotovitele s dokončením díla z důvodů ležicich na jeho straně delší než 30
kalendrářních dnů.

I2.3 Od smlouvy lze odstoupit i v případě porušení dalších nepodstatných smluvních povinností,
jestliže stranao která je v prodlení, nesplní svoji povinnost ani dodateěné lhůtě, která nesmí být kratší
než 30 kalendářních dnů.

I2.4Kterákoliv smluvní strana je oprávněna bezzbyteěného odkladu odstoupit od smlouvy nazákladé
ujednání ze smlouvy vyplývajících. Svoje odstoupení je povinna písemně ozrrámit druhé straně.

I2.5 Y oznátmeni odstoupení od smlouvy musí b;ýt uveden důvod, pro kte4ý strana od smlouvy
odstupuje a přesná citace toho ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto
náležitostí je odstoupení neplatné.

12.6 Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doruěení oznámení o tom druhé smluvní straně.

12.7 Odstoupili některá ze stran od této smlouvy na základé ujednání z této smlouvy vyplývajících,
pak povinnosti obou stran jsou následující:

a) objednatel ve lhůtě dohodnuté se áotovitelem převezme zpét staveniště,
b) objednatel umožní přístup áotoviteli na staveniště, aby mohl provést veškeré potřebné

náležitosti v souvislosti s ukončením své činnosti,
c) áotovitel do 7 kalendářních dnů od data odstoupení od smlouvy provede soupis všech

proveden.ých prací oceněný dle způsobu, kte4ým byla stanovena cena díla,
d) áotovitel oceněný soupis provedených prací předá objednateli k odsouhlasení,
e) objednatel se vyjádří k soupisu prasi nejpozději do 7 kalendářních dnů,
f) áotovitel vyzsl e obj ednatele k př ev zeti dila,
g) objednatel je povinen do 3 kalendrářních dnů od obdržení vyzváni zahájit přebírání di|a a

sepsat zápis o předání apíevzeti podepsaný oprávněn;ými zástupci obou stran,
h) áotovitel odveze vešker,ý svůj nezabudovaný nevyičtovaný materiál a zaíizeni a vyklidi

staveniště nejpozději do 15 kalendrářních dnů po předání apřevzeti dilra,



i) áotovitel provede finanční vyěíslení všech provedených prací, všech dosud vyičtovaných
prací, popřípadě poskytnu{ých zá|oh a zpracuje konečnou fakturu,

j) objednatel uhradí konečnou fakturu ve lhůtě splatnosti

12.8 Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapíiěinilra je povinna uhradit druhé staně
jednorázovou smluvní pokutu ve qýši I%o zceny dila.
12.9 Odstoupení od smlouvy nevyvazuje stranu, která od smlouvy odstoupila z píípadné nráhrady
škody, která druhé straně tímto krokem vzrikne.

13. Závér ečná ustanovení

13.1 Tato smlouva o dílo je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
13.2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ni vyplýuající příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

I3.3 Zhotovitel se zavaztlje, že zaškolí bezplatně dozorce výtahu provozovatele před uvedením výtahu
do provozu.

13.4 Váledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že áotovitel
qýslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahl a za
podmínek vypl;ývajících z příslušných pnávních předpisů (zejména zik. é.10611999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve zrění pozdějších předpisů).

13.5 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Cenová nabídka
13.6 Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani
zékladní lidská práva.
I3.7 Tato smlouva nabývá platrosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, ktená přijala nabídku _
návrh na uzavření smlouvy. Smlouva nabyvá úěinnosti dnem, kdy je oboustranně podepsaná smlouva
doručena smluvní straně, která podala nabídku - návrh na uzavřeni smlouvy.

13.8 Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním,

Příloha é.l Zhotovitelem oceněný soupis prací

{}

Ve Vyškově dne: .{.a,.6,..4p.Ía.

Zaobjednaíele:

s0$útill gruřnyw§xmíte
FONl-§,8820í t&|

V Ostravě dne:27 .6.2016

YÝIAilY 0§IRAYA
_ spol. s r.9. ló

zlxÁzr,ovÉ oDDřtEilí
Tes|ovo 2

702 óó OSTPAVA.Přívoz

Tomáš Bok, ředitel společnosti



TECIINICIi( SPECIr,IKACE \^ÍTAIIU:
Technická speciíikace:
Nosnost
Jmenovitiá rychlost
Technická data qitahu
Pohon

Kabina:
- světlá šířka x hloubka x qýška
- provedení

- design boěních stěn kabiny
- panel ovladačové kombinace
- madlo
- podlaha
- strop
- osvětlení
- okopové lišty

Dveře kabinové:
- světlá šířka x výška
- design rámu a křídel
- bezpeěnostní prvky

Dveře šachetní:
- světlá šířka x výška
- design rrámů a křídel
- provedení

skříň rozváděče:

Signalizace v kabině:

Signalizace ve stanicích:
výchozi stanice

ostatní stanice
tlačítka volby

Ostafirí výbavaqftahu:

čÁsr ilI. - TEcHMcxn ponnríNKy

2000 kg, tj.26 osob
cca 0,8 m,/s
qýtah evakuační
bez strojovny, pohon v horní části výtahové
šachty pod stropem

1600 x 2300 x 2100 mm
2 nástupní stanice, z toho 1 (v l. NP) průchozí,
s možtostí zamezení průchodu směrem ven
nerez plech
plochá s rámem, broušený nerez
na boční stěně nerezové
protiskluzová
podhledový broušený nerez, plexi
stropní záňivkovélLED
nerezové

automatické stranou posuvné
1100 x 2000 mm
broušený nerez
celoplošná clona

automatické stranou posuvné
1100 x 2000 mm
broušený nerez
se zaručenolpožámiodolností EW 60

broušený nerez

- digitální lkazatel polohy
- ukazatel polohy a směru v kabině
- nouzové osvětlení
- tlaěítko oteťení dveří s prodlevou
- tlaěítko otevření dveří v kabině
- tlaěítko zavřeni dveří v kabině
- zrrukový signál příjezdu klece (gong)
- nouzová signalizace ALARM,
- dorozumívacízašuení
- tlačítka volby stanice prosvětlené s reliéfrrími n aky
- hlásič stanic v kabině
- provedení kov - antivandal

-lkazatelpolohy a směrové šipky
- kličkový přepínač pro EN ČSN gt-Z:
- směrové šipky
- prosvětlovací, provedení kov - antivandal

- žebří1r' pro vstup do prohlubně výtahu
- evakuační qýtah
- obousměrné dorozumívací zaíizeni, umožiující spojení

se sálou vyprošťovací službou dle Nařízení vlády 27/2003 Sb.



Šachta:
šířka x hloubka
\.ýška horní stanice
prohlubeň
vyvažovací závaži

Zdvih:

Počet starric/nástupišť:

Prosťedí v šachtě a v násfupištích:

7-aĚžovatel:

Počet startů / hodinu:

Montážní materiál:

stávající
2400x2700mm
3850 mm
1600 mm
vedle kabiny

4m

213

normální dle ČsN 33 2000-5-51, tabulka 51 A,
s ohledem na ČsN EN 81-1
(požadovaná teplota + 5" až+40o C)

40 o/o

cca l80 h{

- souěástí zakázky je veškerý materiál a komponenty pofiebné krealizaciyz



§el vg§§ťe§t 3xx*en * pý:xrry s§Ť&"e§{&

VYTAHY OSTRAVA spol. s r.o.
Teslova 2,702 00 Ostrava-Přívoz

tel: 596 134 541

. _ ^ 
e-mai l : vytahyQvytahyostrava. cz, http : i/www. vyta hyostrava. cz

_ lco: 43965865, DlC: CZ43965865, bankovníspojéní: iggooze+loooo
společno§t je zapsaná v obchodním rejsťíku krajského obchodního óudir v ostravě oddíl c, vložka 245g

Sociální služby Vyškov
Mgr. Dana lndráková
Polní252/L
682 01 Vyškov
tel :606 495 557
E-mail : eller@socialnisluzbwvskov. info

čisto cenové nabídklr! 375 / 5 / 16 - PříIOha ě. 1

GENaVÁ NABÍ§XX - souplsprací

REK@N§TRuK@tr vnfuAHu

§TAvBA: Domov pro osoby s chronickým
duševním onemocněním

Zakázku vyřizuje: Miloš Mlkenda
Yýrnnv OSTRAVA spol. s r. o., Teslov a 2,7o2 00 ostrava - Přívoz
Tel. : 596 L34 54t kl, 204,404, mobil : 775 tOO 7O9
e-mail : m.mikenda@vWahvostrava.cz

Datum: 27.06.2016
vÝr*xv os?RllyÁ spal.s r.o., ťes§oaa 2, 7§2 s& osŤrar.lrz - ?řivaz,tet.:+42o 596 134 §47,

e-mužZ : ab *ha ď,ni@)ugta.hg a strau a 
" 
c§, 1§ ít, w. u§tahg c strau a.. cz



§o rrgšších;:xx**n .s rrýYxxy §§?-§Á§&{,

Vóžení obchodní přótelé.

Předkládáme Vám cenovou nabídku na rekonstrukci (výměnu) výtahu. provedení a vybavení
odPovídó PoŽadavkŮm investora, normóm ČSru rru a příslušným nařízením vlády.

V rómci výměny tohoto výtahu bude zpracována projektovó dokumentace včetně elektro
dokumentace a následné schvólení této dokumentace autorizovaným inženýrem a technickou
insPekcí (autorizovanou osobou). Poté bude naší společnosti vyřízeno stavební povoleni
včetně projednání se všemi dotčenými institucemi.

Navrhujeme Provedením rekonstrukce výtahu odstranit veškeró rizika citovaná normou čsrv rru
81-1. V PříPadě, Že u výtahových části (přístup do strojovny, strojovna, hlava šachty) nebudou
Plně odstraněna rizika (stávající dispozice to neumožňuje), budou provedena nópravná
opatření ke zbytkovým rizikům vyplývajícíz analýzy rizik.

Vzhledem k tomu, žena
dle ČSU EN je plocha kabiny přímo úměrná ,orroriirýnht,, rriS', n rosrostljton, *
2 000 ka.

Bude Provedena výměna výtahové kabiny, rámu, výtahového stroje včetně ktadky a roštu.
Nový stroj bude bezpřevodový. DÓle bude provedena výměna šachetních a kabinových dveří
(automatické, teleskopické), rozvaděče, (mikroprocesorový s frekvenčním měničem),
elektroinstalace Šochty a hlavního vypínače, lon, omezovače rychlosti, koncového vypínače.
Kabina iŠachetnídveře budou v provedeníNEREZ. Bude zřízen nový el.přívod do místa umístění
rozvaděče.

ProtizávaŽÍvýtahu bude situováno vedle kabiny výtahu a bude vyměněno za nové ocelové.

Kabina výtahu bude vybavena váŽÍcím zařízením dle EN 81.7 tak, aby nemohto dojít k přetížení
kabinY. Dále budou dle EN 87.1 vybavena dorozumívacím zařízením GSM kabina výtahu _
servisní orgonizace. Výtah bude evakuační.

Výtah bude postaven ,,na klíč" a všechny práce provede lirma výreuv osTRAvA spol. s r.o.

výrerv o§?RÁyÁ spal.s no., ?esřou* 2, 7§2 O8 as*raua * ?řiuaz,tet.:+42o §96 134 547,
e-mai{ : cb eř.o ďniQiugtahg t stravu.. cz, w w u, a§t ahg o strauú,. cz

TLv 5oo - 2



§* l,_ry§§i*& §x**p- x yýtx*gxu *§Ť§xX§

- typ výtahu

- nosnost
- výtahový stroj

- příslušenstvístroje

- dopravní rychlost
- strojovna
- rozměry v,ýtahové šachty
- prohlubeň
- hlava šachty
- dopravní zdvih
- příkon motoru
- počet startů
- energetická ÚČinnost v,ýtahu

počet stanic
Počet nástupišť

- povrchová úprava
- rozměr kabiny
- vybavení kabiny

- podlaha kabiny
- osvětlení kabiny

: evakuační, lůžkový, trakční- vybaven pro přepravu imobilních
osob dle vyhl. 398/2009

:2000kg
: bezpřevodový umístěný pod stropem výtahové šachty

konstrukce zabezpečuje vysokou zatížitelnost, nízkou hlučnost
a nadstandardní jízdní vlastnosti v návaznosti hlavně
na úsporou el. energie díky, vysoké účinnosti tohoto stroje.
Max. počet startŮ za hodinu 240.

: dvojčinná brzda, teplotní čidlo, zařízení proti vypadnutí lan,
kryt trakčního kola, bezpečnostní spínače brzd a nouzového
vyproštění, specielní odpružený rošt stroje vlastní konstrukce
pro co nej|epší eliminaci emisního hluku a vibrací.

:0,8 ms-l
: bez (výtahový stroj umístěn v horníčásti výtahové šachty)
: šířka 2 400 mm, hloubka 2 700 mm
1600 mm
3 850 mm
4 000 mm
12 kW
24Olhod
Třída A - nejvyšší třída úspory elektrické energie pro
výtahová zařízení

2

3

: NEREZ brus
: šířka 1600 mm, hloubka 2 300 mm, výška 2 150 mm
: ovládacísloup v provedení NEREZ brus osazený luxusními

ová lnými tlačítky (mod ré podsvícení)
zvukový signál dojezdu do stanice - gong
kruhové madlo na boční stěně kabiny provedení NEREZ lesk
zapuštěné sklopné sedátko NEREZ brus
plastické okopové lišty ve spodní části kabiny v provedení
NEREZ brus s LED prosvětlením (modrým)
GSM - komunikační zařízení, včetně SlM karty a kreditu -
spojení se servisní organizací funkční pouze v případě poruchy
nouzové osvětlenív ovl. kombinaci dle čsN rN gr.r
digitální polohová signalizace LCD (modrá)
akustický signál dojezdu výtahu do stanice vč. hlasového
oznámení čísla stanice
indukční pos|ech pro nedoslýchavé osoby

: kovová, krytá protiskluzovou krytinou ALTRO
: LED bodové

výregy §§ř&ÁyÁ spol.s r*o,, ťesíoua.2, ?o2 oE §stray*x * ?řiu*z,te?.":*42a §96 134
*-rnail: cbchodxž(iussgúala3ersťrear;§..ca,t§§.ttr§.vgttzhyostr§eťa.č§

547,



§o v§§§ť*fup<xťer s grýxxxy &§?&.él{§

- povrchová úprava
- rozměr kabinov,ých dveří
- jištění dveří
- práh

NEREZ brus
šířka 1100 mm, výška 2 000 mm
celoplošná fotobuňka
standard - hliníkovlý

- povrchová úprava
- rozměr šachetních dveří
- požární odolnost
- práh

NEREZ brus
šířka 1 100 mm, výška 2 000 mm
EW60
standard - hliníkový

- rozvaděč -umístění

- provedení

Vnější řízení
- provedení

kabinové íizení

tlačítkové se samoobsluhou
Frekvenční měnič pro přesné zastavení a plynulý rozjezd a
dojezd, evakuační režim
v horní stanici vedle šachetních dveří

NEREZ brus
požární odolnost EW60

: ovladači s potvrzením volby pro přivolání klece
: přivolávače s luxusními oválnými tlačítky v provedení NEREZ
jemný brus (modré podsvícení)
polohová signalizace ve výchozí stanici LCD (modrá)
směrová signalízace v každé stanici

: klíčový ovladač pro evakuační režim v předem určené stanici
: klíčový ovladač pro blokování výstupu zvýtahu směrem ven z

budovyí

: ovladači s potvrzením volby pro jízdu do stanic
ovladač nouzové signalizace
klíčový ovladač pro evakuační režim
digitólní polohová signalizace LCD (modró)
tlačítko otevírání automatických dveří, signa lizace přetížení

: ovládacísloup v provedení NEREZ brus osazený luxusními
ová l ným i tla čítky ( mod ré podsv íce n í), Bra il lovo písm o

: kabely kabely se sníženou hořlavostí (pro evakuačnívýtahy, dle
čstrt zz +or+;

- provedení

Wrerrr o§ťRÁyÁ spol.s r.o,, Ťesliova 2u ?o2 aO ostrava - Přivaz,te1.:+420 §96 134 541,
e -mail : ob cha dnž@)xsgtahg o strxr)*.. cz, uo t§ l§. ugt ahg a stť&u a.. c z



§* vy§§ť*&pxťer" s yXxxxy §§řRárá

Zednické práce......... 
.419OO,- Kč(odstranění dosedŮ a montáŽ nonich, vybourání původní betonové protiváhy, zabetonování původních

otvorů v podlaze bývalé strojovny, vybourání stávajících dveří, zapravení norr,ých + oprava podlahy v místěvybourání původních dveří )

Elektrikářské práce... 
16 2oo,- Kč(osvětlení rr'ýtahové Šachty a provedení zásuvkového obvodu, novri el. Přívod rnitahu, uiměna hlavníhovypínače za noW)

Zámečnické práce..... 
....... OO,- Kči;pexění p*i!lelly:aij.i.;..,'iy ťil:ili]li*l*';l]1:u;!1i, i;p,-;+; *,l-,:iov* k*n;]l;.:kl* §ariiy l lplóštěni'':)' 

"''":-" , , t:,,- _ ,;r, l;]

NatěraČské práce:....... l 2oo,- Kč(vrchní nátěr komponent dodaných v základním nátěru v šachtě . 
"átě;;;;';;;;;ffi;

Výpomocné práce..... ..3 o0o,- Kč(uýpomoc při přesunu klece a těžších dílů z auta)

Lešení všachtě..... ...... 13 50o,- Kč
Odvoz sutia odpadu, zařízení staveniště a doprava ...... 5 OOO,- Kč
Celkem za souv. práce bez DPH ....8o 8OO,_ Kč

virexy o§?nÁr/Á spol.s r.a., Teslo*a 2, ?a2 0Q ostrguq.- ?řiuoz,teí.:+420 596 734 547,
e- mail : obc ha dniQt\sgt ahg o strauo.. c z, w tp rr,r. vgtahg o str.,,ú,". cs



&ex ;",6§§ť*& pxa**r § y§i§x§y s§*§Ásx

Ceno díla je stanovena jako pevnú a maximální - tj. zohrnující mj. ostatní náklady nutné pro
Provedení díla (náklady na ZS, energie, atesty, certifikáty, pomocný materiól atd.), lilaidaci
odPadŮ a demolovaného materiálu atd. v projektem požadovaném rozsahu. Cena vyjadřuje
provedení prací a dodávek tak, dby díto bylo provedeno v úplném, bezchybném, funtkčním- a
provozně jistém stavu.

V ceně je kompletní splnění zakázky:
- ÚPlné dokonČenívČetně předání předepsaných atestů, prohlášení o shodě, revizních zpróv a

knihy výtahů
- Předání dokladŮ o uloŽení odpadu vzniklých v průběhu výstavby v souladu se zákonem o

odpadech
- předóní PD dle skutečného provedení díla
- protokolórní předání díla bez vad a nedodělků

SpoleČnost VÝTAHY aíTRAVA spot. s r.o. je držitelem certifikátu systému řízení a
zabezpečování jakosti dle Čsru eru Eo 9007.

NástuP na montáŽ nejpozději do 3 měsíců po uzavření SoD. (vč. vyřízení stavebního povolení)
Celková doba montáže nepřesáhne 6 týdnů

ZáruČní doba je v délce 60 měsíců. Výjimkou jsou zařízení a dodávky, na které poskytují záruku
uýrobci. U těchto rnýrobkŮ a zařízení platí záruka v délce záruky výrobce (minimálně však 24 měsíců) a
tato záruka PoČÍná běŽet dnem převzetí dí|a. Předáním a převzetím předmětu díta se rozumí den
provedení úřední zkoušky.

Firma vÝrnny OSTRAVA spol. s r.o. nepožaduje zálohyl
Platební podmínky budou upřesněny při osobním jednání.

Věříme, Že pro VÓs bude naŠe nabídka zajímavá. V přípodě dalších Vašich požadavků jsme
připraveni ji rozšířit nebo upravit tak, aby vašim požadavkům vyhovovala.

Těšíme se na spolupráci.

yÝEA§{y 0§TRAyÁ
spol. s r. o. 16

zrrÁzirovÉ ooořrrll

Tomáš Bok
ředitel společnosti

Vo§ravě ".rr@

vÝrxr O§?§llyá spoÍ,s r"a., 'ťeslov0 Ž, ?82 0o Ostrezy a - P§uaz,te1.:*42o 596
e -mail : ab c ho ď.xzž(ót ;rsyt ahg o strau cé. ť z, ť§ w u}. ugta,hg o stťíiiva.. cz

702 6ó OSTPAVA"Přívoz
tel. * 420 59ó 134 541

134 541,


